R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1153

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em nossa cidade existem muitas galerias e bocas-de-lobo entupidas,  devido ao lixo que é carregado pelas águas pluviais;

CONSIDERANDO que esse fato ocorre na Avenida Santana,  próximo ao “Correio”, local próximo à esquina da loja “Zé do Queijo” e em frente ao Ambulatório Regional de Especialidades, bem como no Bairro Boa Vista,  na  esquina entre as Ruas Rafael Sampaio e Joaquim Pedro de Mattos, além de outros locais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de realizar, por meio de mutirão, um levantamento das galerias que estão entupidas, bem como promover a limpeza dessas, a fim de melhorar o escoamento das águas pluviais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  27 de  outubro de 2009.
Vereador  Autor PROF. GAMITO

PT
lcacg